ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ВТОРНИК 15 АПРЕЛЯ 2025  ГОДА                                                                                                    № 326/1
[bookmark: dst100021]ГЛАВА
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2025 года № 2
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Краснореченского     муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в  Устав  Краснореченского     муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»

	В    соответствии  с   Положением   о  публичных   слушаниях,  утвержденным решением Совета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 5 июня 2018 года № 145 «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях», руководствуясь     Уставом    Краснореченского     муниципального   образования Пугачевского     муниципального      района      Саратовской         области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в  Устав Краснореченского     муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» на 10 часов 00 минут 19.05.2025 года в здании администрации Краснореченского муниципального образования расположенного по адресу: Саратовская область, Пугачевский район, с. Красная Речка, ул. Кутякова, д. 80, пом. 2.
       	2. Аргументированные замечания и предложения направлять в администрацию Краснореченского муниципального образования в письменном виде по адресу: с. Красная Речка, ул. Кутякова, д. 80, пом. 2 в период с 8 часов 00 минут 17.04.2025  года по 17 часов 00 минут 16.05.2025 года.
      	3. Для организации и проведения публичных  слушаний  создать комиссию в составе согласно приложению.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Главы Краснореченского
муниципального образования	          		    	         				 А.В.Кириенко

Приложение
к постановлению главы
Краснореченского муниципального образования
Пугачевского муниципального
образования Саратовской области
от 15 апреля 2025 года № 2

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
 по рассмотрению проекта решения Совета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в  Устав Краснореченского     муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»

       Кириенко А.В. - глава Краснореченского муниципального образования, председатель комиссии;
       Капитонов Н.А. - депутат Совета Краснореченского муниципального 	образования, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
       Попонова Н.А. -  главный специалист администрации Краснореченского муниципального образования, секретарь комиссии;
      				          Члены комиссии:
       Доценко Л.Ю. - депутат Совета Краснореченского муниципального 	образования (по согласованию),
       Хвостова Е.В. - ведущий специалист администрации 	Краснореченского муниципального образования
[image: ]

ПРОЕКТ

СОВЕТ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от                    2025 года №
О внесении изменений в Устав
[bookmark: _GoBack]Краснореченского сельского
поселения Пугачевского
муниципального района
Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от 08.11.2024 № 142-ЗСО «О некоторых вопросах предоставления гарантий осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Устава Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Краснореченского муниципального   образования Пугачевского  муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета  Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 28 сентября 2020 года № 80 (с изменениями, внесенными решением Совета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 23 марта 2021 года № 94, от 3 августа 2021 года № 116, от 29 октября 2021 года № 120, от 27 апреля 2022 года № 145, от 27 марта 2023 года № 172, от 8 ноября 2023 года № 11, от 19 марта 2024 года № 33, от 23 августа 2024 года № 50, от 28 ноября 2024 года № 53) следующие изменения:
1.1. считать пункты 5, 6  статьи 1 пунктами 4,5 статьи 1 Устава Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области соответственно;
1.2. дополнить статью 30 Устава Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области пунктами 7.1, 7.2, 7.3  следующего содержания:
«7.1. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), а также ежемесячная доплата к пенсии главе муниципального образования не распространяются на лицо, замещающее указанную муниципальную должность, в случае вступления в законную силу обвинительного приговора суда за совершение ими в период исполнения полномочий преступлений коррупционной направленности, указанных в пункте 1 статьи 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», либо в случае наличия у него гражданства (подданства) иностранного государства, вида на жительство или иного права на постоянное проживание на территории иностранного государства (за исключением наличия у главы муниципального образования гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления в соответствии с федеральным законом).
7.2. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) не предоставляются, а также ежемесячная доплата к пенсии не назначается, а ранее предоставленные (назначенные) дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), а также ежемесячная доплата к пенсии прекращаются главе муниципального образования, замещающему указанную муниципальную должность, при наличии вступившего в законную силу обвинительного приговора суда за совершение указанным лицом в период исполнения полномочий преступлений коррупционной направленности, указанных в пункте 1 статьи 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», либо при наличии у них гражданства (подданства) иностранного государства, вида на жительство или иного права на постоянное проживание на территории иностранного государства (за исключением наличия у главы муниципального образования гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления в соответствии  с федеральным законом).
7.3. Главе муниципального образования, которому дополнительные и социальные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) были предоставлены, а также ежемесячная доплата к пенсии была назначена до вступления в силу закона Саратовской области от 08.11.2024 № 142-ЗСО «О некоторых вопросах предоставления гарантий осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», в случае вступления в законную силу обвинительного приговора суда за совершение им в период исполнения полномочий преступлений коррупционной направленности, указанных в пункте 1 статьи 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», либо приобретения им гражданства (подданства) иностранного государства, вида на жительство или иного права на постоянное проживание на территории иностранного государства после вступления в силу Закона Саратовской области от 08.11.2024 № 142-ЗСО «О некоторых вопросах предоставления гарантий осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» предоставление дополнительных социальных и иных гарантий в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), а также выплата ранее назначенной ежемесячной доплаты к пенсии прекращаются со дня вступления в силу обвинительного приговора суда либо со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства, вида на жительство или иного права на постоянное проживание на территории иностранного государства (за исключением наличия у главы муниципального образования гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления в соответствии с федеральным законом).».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступит в силу с момента официального опубликования после государственной регистрации.
Глава Краснореченского
муниципального образования				           А.В.Кириенко

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 15.04.2025  г.
Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 17.00
3

image1.jpeg